
 

Usnesení č. 6 ze schůze Zastupitelstva obce Pomezí konané dne 17.05.2023 

 

Usnesení č.1: 

Zastupitelstvo obce Pomezí určuje:  

 Ověřovatelé zápisu:  Zdeněk Stoklásek, Tomáš Nikl 

Návrhovou komisi:  Milan Nespěšný, Václav Ohlídal  

Zapisovatelem je Věra Chemišincová 

Usnesení č.2: 

Zastupitelstvo obce Pomezí  schvaluje program zasedání dle pozvánky 

Usnesení č.3: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

 

Usnesení č.4: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění plánu výstavby na rok 2023. 

 

Usnesení č.5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán práce RO a ZO na II.pol. 2023 

Usnesení č 6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje plnění rozpočtu obce za 4 měsíce roku 2023 

 

Usnesení č.7 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednomyslně Účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření obce Pomezí za účetní období 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022, 

bez výhrad. 

 

Usnesení č.8 

Zastupitelstvo obce  schvaluje   prodej p.p.č.918/7 o výměře 86 m2 a p.p.č. 918/5 o 

výměře 22 m2  za cenu 40 Kč/m2 . 

 

Usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej p.p.č. 530/1 o výměře 818 m2 . 

 

Usnesení č 10 

 Zastupitelstvo obce  schvaluje odkup části p.p.č. 3984/1 pod stávající garáží a 

v zaplocené části zahrady  za  cenu 40 Kč / m2.  

 



Usnesení č.11: 

 Zastupitelstvo obce neschvaluje pronájem p.p.č. 5840/1 o výměře 1419 m2 .  

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce  neschvaluje prodej části p.p.č. 5410/1. 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce  souhlasí se změnou kupující osoby pro st.p.č. 107 o výměře 176 

m2 u schváleného   prodeje pozemkové parcely ve vlastnictví obce. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce  neschvaluje  pronájem částí p.p.č.623/1 dle situačního plánu.  

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce neschvaluje pronájem p.p.č. 623/1 

 

Usnesení č.16 

Zastupitelstvo obce  neschvaluje pronájem části p.p.č. 623/1 pod zděnou stavbou. 

 

Usnesení č.17: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zdokumentování stavu všech starých 

staveb na pozemcích obce u domu čp.29 a navrhnout   ZO  řešení tohoto stavu 

staveb do příštího řádného zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č.18: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení revize všech nájemních a 

pachtovních smluv na pozemky p.p.č.623/1 a 625/2 a vypracování návrhu na řešení 

do příštího řádného zasedání  zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č.19: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje Smlouvu o řízení projektu a Smlouvu o řízení projektu 

v době projektu udržitelnosti s firmou LKA s.r.o., Jičínská 226/17, Praha 3 - Žižkov  

 

Usnesení č.20: 

Zastupitelstvo obce  : 

I. schvaluje 

a) v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozd. předpisů (dále jen: „zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 a za podmínky § 52, písm. a) zákona na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

„Chodn ík  od  j íde l ny  k  r ybn íku “    



b) pro toto zadávací řízení dle ust. § 114, odst. (2) v souladu s ustanovením § 53, 
odst. 6) zákona hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky dle nejnižší 
nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH. 
 
II. s o u h l a s í  

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníka hodnotící komise 

zadavatelem ve složení: 

členové komise : 

1.   Milan Nespěšný 

2.   Ing. Libor Škorpík 

3.  Zdeněk Coufal  

Náhradník komise: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

a s osobami otevírajícími elektronicky podané nabídky a to: 

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

a Mgr. Tomáš Lopour, starosta obce a v jeho nepřítomnosti Věra Chemišincová, 

místostarostka obce 

b) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 

Kutná Hora-Malín, IČO: 74690728 na zabezpečení organizace průběhu tohoto za 

zadávacího řízení dle ust. § 43 zákona s tím, že tato pověřená osoba zadavatele 

společně s jednou osobou zadavatele otevírá elektronicky podané nabídky, posuzuje 

kvalifikaci i další doklady u nabídek účastníků a u vybraného dodavatele před 

uzavřením smlouvy.        

I I I .  p o vě ř u j e  

starostu obce k odsouhlasení pověřenou osobou zadavatele navržených zadávacích 
podmínek tohoto zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím činěným dle 
zákona zadavatelem v průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě rozhodnutí o výběru 
dodavatele. 
 

Usnesení č.21: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, 

uzavřenou mezi obcí Pomezí a KSM na poskytnutí dotace na nákup komunální 

techniky. 

Usnesení č.20 bylo schváleno 

 

Usnesení č.22: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi obcí Pomezí 

a Mikroregionem Poličsko na poskytnutí dotace na nákup nabíječek na elektrokola 

 

 

 



Usnesení č.23:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Mopos Communications, a.s. 

Pardubice na poskytování servisních služeb na zařízení VISO 

 

Usnesení č.24: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje  uzavření smlouvy na správu dokumentů se 

společností Archiv bez starostí. 

 

Usnesení č.25: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi obcí Pomezí a EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4 

 

Usnesení č.26: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu předsedovi a členům komise životního 

prostředí a územního plánování dle přílohy č.2. 

 

Usnesení č.27: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje navýšení NIV Školní jídelny Pomezí o částku 103 167 

Kč.  

 

Usnesení č.28: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu obce na činnost ČSCH a pořádání výstavy drobného zvířectva v částce  

10 000 Kč 

 

Usnesení č.29: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2023 

 

Usnesení č.30: 

Zastupitelstvo obce  schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+ na Realizaci úspor energií kulturního dumu a obecního úřadu 

z rozpočtu Pardubického kraje 

 

Usnesení č.31 

Zastupitelstvo obce  schvaluje schvaluje rozpočtové opatření č.4 dle přílohy č.3. 

 

 

 

 



Usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení a standardizaci Změny  č.4 územního plánu 

Pomezí  a pověřuje starostu s jednáním o zpracování Změny č.4  ÚP Pomezí 

projekční kanceláří REGIO, projektový ateliér s.r.o., Hořická 50, Hradec Králové. 

 

 

 

 

 

  


